Об установлении стимулирующих надбавок к должностным окладам работников
организаций, финансируемых из местного бюджета

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 25
декабря 2024 года № 245/20
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2 настоящего
решения.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Респулики Казахстан "О подпунктом 15)
местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан",
подпунктом 3) пункта 5 постановления Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий", маслихат Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Установить стимулирующие надбавки к должностным окладам работников
организаций, финансируемых из местного бюджета, в порядке и условиях
определенным местным исполнительным органом Тайыншинского района согласно
приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 июля 2025 года.
      Председатель маслихата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области С. Бекшенов

 Приложение 1
 к решению маслихата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 № 245/20 от 25 декабря 2024 года

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников, финансируемых из
местного бюджета и относящихся к относящихся к блоку D и рабочим (квалификационный
разряд) в следующих организациях:

      1) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области";
      2) коммунальное государственное учреждение "Аппарат маслихата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области";
      3) коммунальное государственное учреждение "Отдел занятости и социальных
программ акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      4) коммунальное государственное учреждение "Отдел экономики и финансов
акимата Тайыешинского района Северо-Казахстанской области";

      5) коммунальное государственное учреждение "Отдел внутренней политики
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      5) коммунальное государственное учреждение "Отдел культуры, развития языков,
физической культуры и спорта акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской
области";
      6) коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      7) коммунальное государственное учреждение "Отдел сельского хозяйства и
ветеринарии акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      8) коммунальное государственное учреждение "Отдел земельных отношений
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      9) коммунальное государственное учреждение "Отдел предпринимательства
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      10) коммунальное государственное учреждение "Отдел архитектуры, строительства,
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      11) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Абайского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      12) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Алаботинского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      13) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Амандыкского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      14) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима
Большеизюмовского сельского округа акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области";
      15) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Драгомировского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      16) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Донецкого
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      17) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Зеленогайского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      18) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Келлеровского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      19) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Кировского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      20) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Краснополянского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      21) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Летовочного
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";

      22) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Мироновского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      23) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Рощинского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      24) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Тихоокеанского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      25) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Тендыкского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      26) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Чермошнянского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      27) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Чкаловского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      28) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима Яснополянского
сельского округа акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области";
      29) коммунальное государственное учреждение "Аппарат акима города Тайынша
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области"
№
п/п

Расшифровка должностей (
наименования) Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 50%

2. Секретарь руководителя 25%

3. Делопроизводитель 25%

4. Архивариус 25%

5.
О п е р а т о р
копировально-множительных
машин

25%

6. Оператор компьютерной техники 25%

7. Редактор по переводу 25%

8. Курьер 25%

9. Статистик 25%

10. Кладовщик 25%

11. Методист 25%

12. Диспетчер 25%

13. Сторож (истопник) 25%

14. Уборщик служебных помещений 25%

15. Дворник 25%

16. Работник (рабочий) 25%
 Приложение 2
 к решению маслихата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 № 245/20 от 25 декабря 2024 года

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального
государственного учреждения "Молодежный ресурсный центр" коммунального
государственного учреждения "Отдел внутренней политики акимата Тайыншинского
района Северо-Казахстанской области", финансируемых из местного бюджета и
относящихся к рабочим (квалификационный разряд)

№
п/п

Расшифровка должностей (
наименования) Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 50%

2. Уборщик служебных помещений 25%
 Приложение 3
 к решению маслихата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 № 245/20 от 25 декабря 2024 года

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального
государственного учреждения "Центральная библиотечная система Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области коммунального государственного учреждения "Отдел
культуры, развития языков, физической культуры и спорта акимата Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области", финансируемых из местного бюджета и относящихся к
рабочим (квалификационный разряд)

№
п/п

Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 50%

2. Бухгалтер 35%

3. Подсобный рабочий 25%

4. Уборщик служебных помещений 25%
 Приложение 4
 к решению маслихата
 Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 № 245/20 от 25 декабря 2024 года

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников государственного
коммунального казенного предприятия "Районный Дом культуры" коммунального
государственного учреждения "Отдел культуры, развития языков, физической культуры и
спорта акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области", финансируемых из
местного бюджета и относящихся рабочим (квалификационный разряд)

№

п/п Расшифровка должностей (
наименования)

Надбавка к должностному окладу

1 2 3

1. Водитель 50%

2. Кладовщик 25%

3. Сторож (истопник) 25%

4. Рабочий 25%

5. Уборщик служебных помещений 25%

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан